UBND PHƯỜNG PHONG QUẢNG

PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 14/PVHXH

V/v trả lời phản ảnh, kiến nghị của

 người dân trên Hue S

Phong Quảng, ngày 15 tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: Uỷ ban nhân dân phường Phong Quảng.

 Ngày 14 tháng 8 năm 2025, phòng Văn hoá - Xã hội nhận được đề xuất của

UBND phường về việc thụ lý phản ánh, kiến nghị trên Hue S.

 Nội dung phản ánh, kiến nghị như sau: Theo Nghị quyết số 14/2025/NQ

của Hội đồng nhân dân thành phố Huế đã ban hành và thông qua vào ngày

20/6/2025 về việc đặt tên đường tại phường Phong Quảng (có 10 tuyến đường sẽ

được đặt tên tại phường Phong Hải cũ). Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân

thành phố thông qua nhưng đến nay vẫn chưa thực hiện cắm biển tên đường, vậy

việc cắm biển tên đường này thực hiện tiến độ như thế nào, khi nào sẽ hoàn thành,

để thuận tiện về giao thông và sinh hoạt của người dân, góp phần xây dựng đô thị

văn minh. Kiến nghị các cấp liên quan đẩy nhanh tiến độ.

 Phòng Văn hoá – Xã hội phường có ý kiến như sau:

 - Căn cứ Công văn số 3077/SNV-XDCQ ngày 14/7/2025 của Sở Nội vụ về

hướng dẫn một số nội dung việc chuyển đổi, đổi tên thôn, bản, tổ dân phố sau sáp

nhập đơn vị hành chính cấp xã. UBND phường đã xây dựng đề án trình HĐND

phường xem xét thông qua phương án đổi tên thôn thành tổ dân phố trên địa bàn

và ngày 30/7/2025 Hội đồng nhân dân phường Phong Quảng đã ban hành Nghị

quyết số 11/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 về việc đổi tên thôn thành tổ dân phố trên

địa bàn phường Phong Quảng; hiện nay UBND phường đang bám sát các văn bản

chỉ đạo của cấp trên để xây dựng Đề án đặt tên đường trong thời gian tới.

 - Riêng ý kiến việc cắm bảng tên đường đã được đặt tên ở phường Phong

Hải (cũ), Ủy ban nhân dân phường trân trọng ghi nhận ý kiến phản ánh của người

dân và sẽ chỉ đạo Phòng Văn hóa- Xã hội phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị nghiên cứu xây dựng phương án, kế hoạch cắm biển tên đường trong quý

IV/2025.

     Phòng Văn hoá – Xã hội kính chuyển Văn phòng UBND phường để tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VH-XH.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Công Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T08:20:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhtt.phongquang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T08:20:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<vhtt.phongquang@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!